
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
Приказ УО-234  03.04.2025 

 
Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

организациях города Урай в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 13.03.2025 года 10-П-472 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2025 году» (далее – Приказ), в  целях эффективного проведения 

всероссийских проверочных работ в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях города Урай в 2025 году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отделу образования организовать проведение всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

города Урай в 2025 году в соответствии с Порядком проведения ВПР в образовательных 

организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, в 2025 году (далее – Порядок), утвержденным Приказом .  

 2. Назначить ответственным лицом за организацию мероприятий по проведению 

ВПР А.В. Бурцеву, заместителя начальника отдела образования Управления образования 

администрации города Урай (далее - УО). 

 3. Утвердить график проведения ВПР в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях города Урай в 2025 году (далее – График)  

(приложение 1). 

 4.  Ответственному лицу  за организацию мероприятий (А.В. Бурцева) обеспечить: 

 4.1. Взаимодействие с региональным координатором по проведению ВПР и 

ответственным за обеспечение информационно-методического, организационного, 

технического сопровождения ВПР в 2025 году; 

 4.2. Объективность проведения и оценивания ВПР в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях; 

 4.3. Учет результатов ВПР при анализе текущего состояния муниципальной системы 

образования; 

 5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

(Н.Б. Овденко, Н.В. Менщикова,  Л.Р. Зорина, Е.С. Корзан, Е.А. Блохина) обеспечить: 

 5.1. Назначение лиц, ответственных за организацию и проведение ВПР в 

муниципальных бюджетных  общеобразовательных организациях;  

 5.2. Проведение ВПР  в соответствии с Порядком (приложение 1) и   Графиком  с 



дальнейшим использованием и применением результатов для повышения качества 

образования; 

5.3. Взаимодействие с муниципальным  координатором (Бурцева А.В.) по проведению 

ВПР в городе Урай;  

5.4. Объективность проведения и оценивания ВПР в 2025 году: 

5.5. Соблюдение условий конфиденциальности и требований информационной 

безопасности при проведении ВПР; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и. о. начальника отдела 

образования  УО А.В. Бурцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

И. о. начальника  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
7B221C4FB68F25120CD5A16380DC569E 

Владелец  Брикман  Светлана 
Сергеевна 

Действителен с 25.04.2024 по [ДатаПо 

1 

С.С. Брикман 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Бурцева А.В., заместитель начальника отдела образования УО  

Телефон: 8(34676) 23233 (807); 

Раздать: дело, МБОУ 



Приложение 1 

  к приказу начальника Управления образования  

                                                                                                  администрации города Урай  

                                                                              от ________2025 г. № ______ 

 

График проведения ВПР в 4-8-х, 10-х классах 

в  МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева в 2025 учебном году 

  

ОО Класс 

 

Предмет Общее 

кол-во 

обучающ

ихся 

Кол-во 

обучающихс

я, 

участвующи

х в ВПР 

Дата 

проведения 

Время по 

расписанию 

№ кабинета 

 

ФИО 

ответственного 

организатора 

 в ОО 

МБОУ 

Гимназия 

имени А.И. 

Яковлева 

4 Русский язык  130 124 15.04.2025 8.55 4А – 115, 4Б- 214, 4В – 216, 4Г – 

215, 4Д - 217 

Быкова О.А. 

 4 Окружающий мир 130 124 17.04.2025 9.40 4А – 115, 4Б- 214, 4В – 216, 4Г – 

215, 4Д - 217 

Быкова О.А. 

 4 Литературное 

чтение 

 4 Английский язык 

 4 Математика 130 124 23.04.2025 8.55 4А – 115, 4Б- 214, 4В – 216, 4Г – 

215, 4Д - 217 

Быкова О.А. 

 5 Русский язык 116 109 15.04.2025 9.50 5А – 423, 5Б – 407, 5В – 306, 5Г 

– 123/319, 5Д - 312 

Быкова О.А. 

 5 Математика 116 109 18.04.2025 9.50 5А – 407, 5Б – 306, 5В – 123/319, 

5Г – 311, 5Д - 307 

Быкова О.А. 

 5 История 116 109 23.04.2025 9.50 5А – 210, 5Б – 306, 5В – 202, 5Г 

– 311, 5Д - 312 

Быкова О.А. 

 5 Литература 

 5 Английский язык 

 5 География 116 109 25.04.2025 9.50 5А – 407, 5Б – 306, 5В – 123/319, 

5Г – 311, 5Д - 307 

Быкова О.А. 

 5 Биология 

 6 Биология 125 123 18.04.2025 8.55 6А – 307, 6Б -209, 6В – 305, 6Г - 

309, 6Д – библ. 

Быкова О.А. 

 6 География 



 6 История 125 123 23.04.2025 8.55 6А – библ., 6Б -209, 6В – 211, 6Г 

- 309, 6Д – 306 

Быкова О.А. 

 6 Обществознание 

 6 Литература 

 6 Английский язык 

 6 Русский язык 125 123 25.04.2025 9.50 6А – 211, 6Б -209, 6В – 416, 6Г - 

309, 6Д – 406 

Быкова О.А. 

 6 Математика 125 123 29.04.2025 8.50 6А – 204, 6Б - 148, 6В – 305, 6Г - 

209, 6Д – 309 

Быкова О.А. 

 7 Русский язык 108 107 15.04.2025 8.55 7А – 303, 7Б – 310, 7В – библ, 7Г 

– 326 

Быкова О.А. 

 7 Биология 108 107 17.04.2025 9.40 7А – 407, 7Б – 219, 7В –201, 7Г – 

310 

Быкова О.А. 

 7 География 

 7 Физика 

 7 Информатика 

 7 Математика 108 107 22.04.2025 8.55 7А – 303, 7Б – 310, 7В – 416, 7Г 

– 326 

Быкова О.А. 

 7 История 108 107 25.04.2025 9.50 7А – 148, 7Б – 310, 7В - 303, 7Г – 

416 

Быкова О.А. 

 7 Обществознание 

 7 Литература 

 7 Английский язык 

 8 Биология 79 74 18.04.2025 8.55 8А – 408/419, 8Б – 218, 8В - 314 Быкова О.А. 

 8 География 

 8 Физика 

 8 Химия 

 8 Информатика 

 8 История 79 74 22.04.2025 8.55 8А – 211, 8Б – 201, 8В - 218 Быкова О.А. 

 8 Обществознание 

 8 Литература 

 8 Английский язык 

 8 Математика 79 74 24.04.2025 9.40 8А – 108, 8Б – 401/403, 8В - 204 Быкова О.А. 

 8 Русский язык 79 74 29.04.2025 9.50 8А – 320/421, 8Б – 308, 8В - 201 Быкова О.А. 

 10 История 61 61 17.04.2025 8.50 10А – 312, 10Б – 319/409 Быкова О.А. 

 10 Обществознание 



 10 Биология 

 10 География 

 10 Физика 

 10 Химия 

 10 Литература 

 10 Английский язык 

 10 Математика 61 61 22.04.2025 8.55 10А1 – 315, 10А2 – 401, 10Б1 – 

406, 10Б2 - 407 

Быкова О.А. 

 10 Русский язык 61 61 24.04.2025 9.40 10А – 201, 10Б – 308 Быкова О.А. 

 10 История 61 61 29.04.2025 9.50 10А – 312, 10Б – 401/403 Быкова О.А. 

 10 Обществознание 

 10 Биология 

 10 География 

 10 Физика 

 10 Химия 

 10 Литература 

 10 Английский язык 

 

 

  



График проведения ВПР в 4-8, 10-х классах  в  МБОУ СОШ №4 в 2025 учебном году 

 

ОО Класс 

 

Предмет Общее 

кол-во 

обучаю

щихся 

Кол-во 

обучающихс

я, 

участвующи

х в ВПР 

Дата 

проведени

я 

Время по 

расписан

ию 

№ кабинета 

 

ФИО 

ответственног

о 

организатора 

в ОО 

МБОУ 

СОШ 

№4 

4АБВГДЕЗ русский язык 184 160 15.04.2025 08.50 14/13/12/11/1/2/7 Сафарова Г.Ф. 

Грачева Л.В. 

 4АБВГДЕЗ математика 184 160 17.04.2025 08.50 14/13/12/11/1/2/7 Сафарова Г.Ф. 

Грачева Л.В. 

 4АБВГДЕЗ ия/ом/лит.чт. 184 160 22.04.2025 08.50 14/13/12/11/1/2/7 Сафарова Г.Ф. 

Грачева Л.В. 

 5АБВГДЕ русский язык 139 139 15.04.2025 09.40 27/22/38/26/6/8 Белотелова О.А 

Чирятьева Т.Д. 

 5АБВГДЕ ист/лит/ия 139 139 16.04.2025 08.50 27/32/24/37/6/8 Белотелова О.А 

Чирятьева Т.Д. 

 5АБВГДЕ математика 139 139 22.04.2025 08.50 24/23/38/36/6/8 Белотелова О.А 

Титаренко О.Н 

 5АБВГДЕ био/гео 139 139 23.04.2025 08.00 27/22/38/24/6/8 Белотелова О.А 

Титаренко О.Н 

 6АБВГДЕ био/гео 147 147 11.04.2025 14.35 24/38/34/32/12/14 Курбачева Л.В, 

Титаренко О.Н. 

 6АБВГДЕ русский язык 147 147 15.04.2025 14.35 24/38/37/31/12/14 Курбачева Л.В 

Чирятьева Т.Д. 

 6АБВГДЕ математика 147 147 17.04.2025 13.45 36/34/24/31/12/14 Курбачева Л.В 

Чирятьева Т.Д. 

 6АБВГДЕ     ист/лит/общ/ия 147 147 23.04.2025 14.35 24/34/37/31/12/14 Курбачева Л.В. 

Титаренко О.Н. 

 7АБВГДЕ русский язык 126 126 11.04.2025 15.25 32/27/26/21/9/11 Ершова С.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 7АБВГДЕ     ист/лит/общ/ия 126 126 14.04.2025 14.35 21/24/32/26/9/11 Ершова С.В. 



 

 

 

 

  

Чирятьева Т.Д. 

 7АБВГДЕ математика 126 126 16.04.2025 13.45 33/22/34/21/9/11 Ершова С.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 7АБВГДЕ гео/био/физ/инф 126 126 18.04.2025 13.45 21/38/34/33/9/11 Ершова С.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 8АБВГДЕ русский язык 110 110 11.04.2025 14.35 36/31/21/32/10/13 Курбачева Л.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 8АБВГДЕ      ист/лит/общ/ия 110 110 14.04.2025 14.35 22/31/32/38/10/13 Курбачева Л.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 8АБВГДЕ математика 110 110 16.04.2025 13.45 26/27/31/38/10/13 Курбачева Л.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 8АБВГДЕ гео/био/физ/инф/хим 110 110 18.04.2025 14.35 21/26/36/31/10/13 Курбачева Л.В. 

Чирятьева Т.Д. 

 10АБВ математика 61 61 15.04.2025 09.40 34/37/11 Габдулхакова Р.З. 

Титаренко О.Н. 

 10АБВ русский язык 61 61 17.04.2025 08.00 23/24/11 Габдулхакова Р.З. 

Титаренко О.Н. 

 10АБВ ист/общ/гео/хим/физ/л

ит/ия 

61 61 23.04.2025 08.00 33/34/11 Габдулхакова Р.З. 

Титаренко О.Н. 

 10АБВ ист/общ/гео/хим/физ/л

ит/ия 

61 61 25.04.2025 09.40 23/32/11 Габдулхакова Р.З. 

Титаренко О.Н. 



 

График проведения ВПР в 4-8-х, 10-х классах в МБОУ СОШ №5 в 2025 учебном году 

 

ОО Класс 

 

Предмет Общее 

количе

ство 

обуча

ющихс

я 

 

Количество 

обучающихс

я, 

участвующи

х в ВПР 

Дата 

проведения  

Время по 

расписан

ию 

№ кабинета 

 

ФИО 

ответственного 

организатора в 

ОО 

МБОУ 

СОШ №5  

4а  математика 23 23 16.04.2025 8.55 312 Уланова О.Л. 

 4б  математика 21 21 16.04.2025  8.55 307 Уланова О.Л. 

 4в  математика 24 24 16.04.2025  8.55 224 Уланова О.Л. 

 4к математика 25 25 16.04.2025 8.55 314 Уланова О.Л. 

 4а  русский язык  23 23 22.04.2025 8.55 311 Уланова О.Л. 

 4б  русский язык  21 21 22.04.2025 8.55 307 Уланова О.Л. 

 4в  русский язык  24 24 22.04.2025  8.55 224 Уланова О.Л. 

 4к русский язык  25 25 22.04.2025  8.55 314 Уланова О.Л. 

 4а  Один из 

предметов: 

окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) 

язык 

23 23 29.04.2025 8.55 311 Уланова О.Л. 

 4б  Один из 

предметов: 

окружающий 

мир, 

литературное 

21 21 29.04.2025 8.55 307 Уланова О.Л. 



чтение, 

иностранный 

(английский) 

язык 

 4в  Один из 

предметов: 

окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) 

язык 

24 24 29.04.2025 8.55 224 Уланова О.Л. 

 4к Один из 

предметов: 

окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) 

язык 

25 25 29.04.2025 8.55 314 Уланова О.Л. 

 5а математика 28 28 16.04.2025 08.00 308 Уланова О.Л. 

 5б математика 28 28 16.04.2025 08.00 207 Уланова О.Л. 

 5в математика 26 26 16.04.2025 08.00 111 Уланова О.Л. 

 5к математика 15 15 16.04.2025 08.00 105 Уланова О.Л. 

 5а Один из 

предметов: 

история, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

28 28 22.04.2025 10.45 106 Уланова О.Л. 

 5б Один из 28 28 22.04.2025 08.00 214 Уланова О.Л. 



предметов: 

 5в история, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

26 26 22.04.2025 08.55 216 Уланова О.Л. 

 5к Один из 

предметов: 

15 15 22.04.2025 08.55 105 Уланова О.Л. 

 5а Русский язык 28 28 25.04.2025 08.55 215 Уланова О.Л. 

 5б Русский язык 28 28 25.04.2025 09.50 215 Уланова О.Л. 

 5в Русский язык 26 26 25.04.2025 09.50 216 Уланова О.Л. 

 5к Русский язык 15 15 25.04.2025 08.55 105 Уланова О.Л. 

 5а Один из 

предметов: 

география, 

биология 

28 28 06.05.2025  10.45 106/215 Уланова О.Л. 

 5б Один из 

предметов: 

28 28 06.05.2025  09.50 215 Уланова О.Л. 

 5в география, 

биология 

26 26 06.05.2025  09.50 216 Уланова О.Л. 

 5к Один из 

предметов: 

15 15 06.05.2025  08.55 105 Уланова О.Л. 

 6а Русский язык 27 27 17.04.2025 10.45 214 Уланова О.Л. 

 6б Русский язык 26 26 17.04.2025 10.45 305 Уланова О.Л. 

 6к Русский язык 14 14 17.04.2025 08.55 106 Уланова О.Л. 

 6а математика 27 27 23.04.2025 09.50 306 Уланова О.Л. 

 6б математика 26 26 23.04.2025 09.50 301 Уланова О.Л. 

 6к математика 14 14 23.04.2025 08.00 203 Уланова О.Л. 

 6а Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

27 27 28.04.2025  11.40 305  Уланова О.Л. 



(английский) 

язык 

 6б Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

26 26 28.04.2025  09.50 214 Уланова О.Л. 

 6к Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

14 14 28.04.2025  10.45 304 Уланова О.Л. 

 6а Один из 

предметов: 

география, 

биология 

27 27 07.05.2025 09.50 306 Уланова О.Л. 

 6б Один из 

предметов: 

география, 

биология 

26 26 07.05.2025 09.50 301 Уланова О.Л. 

 6к Один из 

предметов: 

география, 

биология 

14 14 07.05.2025 08.00 203 Уланова О.Л. 

 7а Один из 

предметов: 

география, 

биология, 

27 27 17.04.2025 08.55 306 Уланова О.Л. 



физика базовая, 

информатика 

 7б Один из 

предметов: 

география, 

биология, 

физика базовая, 

информатика 

26 26 17.04.2025 08.55 309 Уланова О.Л. 

 7к  Один из 

предметов: 

география, 

биология, 

физика базовая, 

информатика 

20 20 17.04.2025 08.55 102 Уланова О.Л. 

 7а Математика  27 27 21.04.2025 08.55 308 Уланова О.Л. 

 7б Математика  26 26 21.04.2025 08.55 106 Уланова О.Л. 

 7к  Математика  20 20 21.04.2025 08.55 102 Уланова О.Л. 

 7а Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

27 27 29.04.2025 09.50 214 Уланова О.Л. 

 7б Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

26 26 29.04.2025 09.50 203/204 Уланова О.Л. 

 7к  Один из 20 20 29.04.2025 09.50 102 Уланова О.Л. 



предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

 7а Русский язык 27 27 06.05.2025 09.50 214 Уланова О.Л. 

 7б Русский язык 26 26 06.05.2025 09.50 203/204 Уланова О.Л. 

 7к  Русский язык 20 20 06.05.2025 09.50 102 Уланова О.Л. 

 8а Русский язык  24 24 14.04.2025 09.50 309 Уланова О.Л. 

 8б Русский язык  23 23 14.04.2025 08.55 206 Уланова О.Л. 

 8в Русский язык  24 24 14.04.2025 08.55 214 Уланова О.Л. 

 8к Русский язык  14 14 14.04.2025 10.45 103 Уланова О.Л. 

 8а математика 24 24 24.04.2025 11.40 308 Уланова О.Л. 

 8б математика 23 23 24.04.2025 11.40 111 Уланова О.Л. 

 8в математика 24 24 24.04.2025 09.50 111 Уланова О.Л. 

 8к математика 14 14 24.04.2025 09.50 103 Уланова О.Л. 

 8а Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

24 24 29.04.2025 08.55 111 Уланова О.Л. 

 8б Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

23 23 29.04.2025 09.50 115 Уланова О.Л. 



 8в Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

24 24 29.04.2025 11.40 115 Уланова О.Л. 

 8к Один из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

14 14 29.04.2025 08.55 103 Уланова О.Л. 

 8а Один из 

предметов: 

география, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

24 24 13.05.2025 08.00 111 Уланова О.Л. 

 8б Один из 

предметов: 

география, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

23 23 13.05.2025 08.00 207 Уланова О.Л. 

 8в Один из 

предметов: 

география, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

24 24 13.05.2025 09.50 301 Уланова О.Л. 



 

 

 

 

 

  

 8к Один из 

предметов: 

география, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

14 14 13.05.2025 09.50 103 Уланова О.Л. 

 10а  Русский язык  29 29 14.04.2025 08.55 215 Логеева Н.Ф. 

 10а математика 29 29 22.04.2025 09.50 305  Логеева Н.Ф. 

 10а Два из 

предметов: 

история, 

обществознание, 

география, 

физика, химия, 

литература, 

иностранный 

(английский) 

язык 

29 29 28.04.2025 10.45 115 Логеева Н.Ф. 

 10а  29 29 13.05.2025 09.50 305 Логеева Н.Ф. 



 

                                                        График проведения ВПР в 4-8, 10-х классах в МБОУ СОШ №6 в 2025 учебном году 

ОО 

Класс 

 
Предмет 

Общее 

количество 

обучающихся 

Количество 

обучающихся, 

участвующих в 

ВПР 

Дата 

проведения 

Время по 

расписанию 

№ 

кабинета 

 

ФИО 

ответственного 

организатора в 

ОО 

МБОУ 

СОШ №6  

4А Математика 24 24 24.04.2024 09.30 214 Попова Л.А. 

4Б Математика 21 20 24.04.2024 09.30 202 Попова Л.А. 

4В Математика 22 21 24.04.2024 09.30 204 Попова Л.А. 

4А Русский язык 24 24 17.04.2024 09.30 214 Попова Л.А. 

4Б Русский язык 21 20 17.04.2024 09.30 202 Попова Л.А. 

4В Русский язык 22 21 17.04.2024 09.30 204 Попова Л.А. 

4А Окружающий 

мир 

Литературное 

чтение 

Иностранный 

язык 

(для каждого 

класса по одному 

учебному 

предмету на 

основе 

случайного 

выбора) 

24 24 22.04.2024 

(1 предмет) 

08.50 214 Попова Л.А. 

4Б 21 20 22.04.2024 

(1 предмет) 

08.50 202 Попова Л.А. 

4В 22 21 

22.04.2024 

(1 предмет) 

08.50 204 Попова Л.А. 

5А 

История, 

литература, 

иностранный 

26 26 
14.04.2025 

(1 предмет) 
09:30 305 

Абдалмаджид 

С.С. 

26 26 16.04.2025 08:50 307/215 Абдалмаджид 



язык; 

география, 

биология 

(для каждого 

класса по двум 

учебным 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора) 

(2 предмет) С.С. 

5Б 

26 23 
14.04.2025 

(1 предмет) 
09:30 303 

Абдалмаджид 

С.С. 

26 23 
16.04.2025 

(2 предмет) 
08:50 313 

Абдалмаджид 

С.С. 

5В 

30 30 
14.04.2025 

(1 предмет) 
09:30 310 

Абдалмаджид 

С.С. 

30 30 

16.04.2025 

(2 предмет) 08:50 305 
Абдалмаджид 

С.С. 

5А Русский язык 26 26 22.04.2025 08:50 217/216 
Абдалмаджид 

С.С. 

5Б Русский язык 26 23 
22.04.2025 

08:50 305 
Абдалмаджид 

С.С. 

5В Русский язык 30 30 
22.04.2025 

08:50 302 
Абдалмаджид 

С.С. 

5А Математика 26 26 24.04.2025 09:30 304 
Абдалмаджид 

С.С. 

5Б 
Математика 

26 23 24.04.2025 09:30 313/312 
Абдалмаджид 

С.С. 

5В 
Математика 

30 30 24.04.2025 09:30 215/305 
Абдалмаджид 

С.С. 

6А 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

язык; 

география, 

биология 

27 24 
11.04.2025 

(1 предмет) 
08:50 308 

Абдалмаджид 

С.С. 

27 24 
17.04.2025 

(2 предмет) 
09:30 308/302 

Абдалмаджид 

С.С. 

6Б 
26 23 

11.04.2025 

(1 предмет) 
08:50 207/206 

Абдалмаджид 

С.С. 

26 23 17.04.2025 09:30 311/215 Абдалмаджид 



(для каждого 

класса по двум 

учебным 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора) 

(2 предмет) С.С. 

6В 

26 21 
11.04.2025 

(1 предмет) 
08:50 205 

Абдалмаджид 

С.С. 

26 21 
17.04.2025 

(2 предмет) 
08:40 313/205 

Абдалмаджид 

С.С. 

6А 
Русский язык 

27 24 21.04.2025 10:30 312 
Абдалмаджид 

С.С. 

6Б 
Русский язык 

26 23 21.04.2025 11:45 311 
Абдалмаджид 

С.С. 

6В 
Русский язык 

26 21 21.04.2025 09:30 313 
Абдалмаджид 

С.С. 

6А 
Математика 

27 24 23.04.2025 08:00 308/312 
Абдалмаджид 

С.С. 

6Б 
Математика 

26 23 
23.04.2025 

08:00 311/308 
Абдалмаджид 

С.С. 

6В 
Математика 

26 21 
23.04.2025 

09:50 308 
Абдалмаджид 

С.С. 

7А История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Иностранный 

язык 

Литература 

(для каждого 

класса по двум 

30 29 11.04.2025  

(1 предмет) 

09-50 304 Елькина Т.В. 

30 29 14.04. 2025 

(2 предмет) 

09-30 309 

7Б 29 26 11.04.2025  

(1 предмет) 

09-50 207/309 Елькина Т.В. 

29 26 14.04. 2025 

(2 предмет) 

09-30 302 

7В 29 26 11.04.2025  

(1 предмет) 

09-50 303 Елькина Т.В. 



учебным 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора) 

29 26 

14.04. 2025 

(2 предмет) 

09-30 218 

7А Русский язык 30 29 22.04.2025 09-50 310 Елькина Т.В. 

7Б Русский язык 29 26 22.04.2025 09-50 309/209 Елькина Т.В. 

7В Русский язык 29 26 22.04.2025 09-50 303 Елькина Т.В. 

7А Математика 30 29 24.04.2025 09-30 Каб 

технологии 

Елькина Т.В. 

7Б Математика 29 26 24.04.2025 09-30 309 Елькина Т.В. 

7В Математика 29 26 24.04.2025 09-30 310 Елькина Т.В. 

8А  

История 

Биология 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

Иностранный 

язык 

Литература 

(для каждого 

класса по двум 

учебным 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора) 

27 27 16.04.2025 

(1 предмет) 

09-50 216/217 Елькина Т.В. 

27 27 18.04.2025 

(2 предмет) 

09-50 313 

8Б 24 19 16.04.2025 

(1 предмет) 

09-50 301 Елькина Т.В. 

24 19 18.04.2025 

(2 предмет) 

09-50 308 

8В 25 18 16.04.2025 

(1 предмет) 

09-50 306 Елькина Т.В. 

25 18 

18.04.2025 

(2 предмет) 

09-50 218 

8А Русский язык 27 27 23.04.2025 09-50 216/217 Елькина Т.В. 



8Б Русский язык 24 19 23.04.2025 09-50 301 Елькина Т.В. 

8В Русский язык 25 18 23.04.2025 09-50 306 Елькина Т.В. 

8А Математика 27 27 25.04.2025 09-50 313 Елькина Т.В. 

8Б Математика 24 19 25.04.2025 09-50 308 Елькина Т.В. 

8В Математика 25 18 25.04.2025 09-50 218 Елькина Т.В. 

10А  

История 

География 

Обществознание 

Физика 

Химия 

Иностранный 

язык 

Литература 

(для каждого 

класса по двум 

учебным 

предметам на 

основе 

случайного 

выбора) 

21 21 17.04.2025 

(1 предмет) 

09-30 103 Елькина Т.В. 

21 21 21.04.2025 

(2 предмет) 

09-30 103 

10Б 29 29 17.04.2025 

(1 предмет) 

09-30 306 Елькина Т.В. 

29 29 21.04.2025 

(2 предмет) 

09-30 205 

10А Русский язык 21 21 28.04.2025 09-30 103 Елькина Т.В. 

10Б Русский язык 29 29 28.04.2025 09-30 205 Елькина Т.В. 

10А Математика 21 21 30.04.2025 09-50 103 Елькина Т.В. 

10Б Математика 29 29 30.04.2025 09-50 307 Елькина Т.В. 

 

 

 



 

График проведения ВПР в 4-8-х, и 10 -х классах в МБОУ СОШ №12 в 2025 году 

 

 Класс 

 

Предмет Общее 

количество 

обучающихс

я 

Количество 

обучающихся, 

участвующих в 

ВПР 

Дата 

проведения  

Время по 

расписанию 

№ 

кабинета 

 

ФИО 

организатора в 

аудитории 

МБОУ 

СОШ №12 

4 

Русский язык 
111 97 15.04 08.45-09.30 

 217 

 218 

 219 

 220 

Зыкова Н.В. 

Карпова С.В. 

Савицкая С.Л. 

Сеногноева Е.А. 

 Математика  111 97 17.04 08.45-09.30 

 Окружающий мир 

111 97 22.04 08.45-09.30 

 Литература 

 Иностранный 

язык 

(английский) 

 5 Русский язык 95 90 11.04 08.45-09.30 

308 

 301 

303 

 312 

 203/205 

 

Скавыш А.В. 

Посохина Р.П. 

Квардицкая И.О. 

Коршунова С.Л. 

Кулизина Н.Б. 

Верина И.В. 

Путькова Н.А. 

Ярмухаметова 

Д.Р. 

Харламова Ю.А. 

Паланская Т.Д. 

Осетрова Е.А. 

Шеломенцева 

 Математика  95 90 14.04 08.45-10.25 

 История  

95 90 17.04 08.45-09.30 

 Литература 

 Иностранный 

язык 

(английский) 

 География 
95 90 22.04 08.45-10.25 

 Биология  

 6 Русский язык 100 94 18.04 08.45-09.30 317 

 311 

 305 

 209 

 Математика  100 94 11.04 09.35-11.15 

 История  
100 94 21.04 08.45-09.30 

 Обществознание 



 Литература 203/205 

 

А.Ю. 

Гусева Н.В. 

Прохорченко Т.А. 

Сидоренко А.С. 

Тарасова Г.А. 

Миранова Г.Ф. 

Моисеенко И.Н. 

Новик Е.К. 

Осетрова Е.А. 

Стороженко А.А. 

Исмаилова Л.С. 

Волосников И.А. 

Бабичев А.Н. 

Утяганова Ю.И. 

 Иностранный 

язык 

(английский) 

 География 
100 94 24.04 09.35-11.15 

 Биология  

 7 Русский язык 99 92 15.04 09.35-10.20 

309 

318 

316 

311 

 203/205 

 Математика 99 92 17.04 08.45-10.25 

 История 

99 

 

92 

 
23.04 09.35-10.20 

 Обществознание 

 Литература 

 Иностранный 

язык 

(английский) 

 География 

99 92 25.04 08.45-10.25 
 Биология 

 Физика 

 Информатика 

 8 Русский язык 106 97 14.04 08.45-09.30 

201 

309 

 310 

 207 

203/205 

 Математика 106 97 21.04 08.45-10.25 

 История 

106 

 

97 

 
18.04 09.35-10.20 

 Обществознание 

 Литература 

 Иностранный 

язык 

(английский) 

 География 
106 97 28.04 

09.35-11.15 

 Биология 



 

 

 Физика 

 Химия 

 Информатика 

 10 Русский язык 49 48 11.04 

08.45-10.25 

319 

313 

203/205 

 Математика 49 48 14.04 

 История 

49 

 

48 

 
18.04 

 Обществознание 

 Литература 

 Иностранный 

язык 

(английский) 

 География 

49 48 22.04 
 Биология 

 Физика 

 Химия 


